
SMLOUVA č. 17002234820 o finanční spoluúčasti na stavbě: 
„Křižovatka SE SSZ UL. KOSMÁKOVA - HROTOVICKÁ“ uzavřená mezi 

těmito smluvními stranami: 
 
 

BM LAND ČESKO s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 
246089, sídlem Türkova 1272/7, Chodov, 149 00 Praha 4, identifikační číslo: 04335686, 
zastoupená Jerzym Jackiem Papierzem, jednatelem společnosti (dále jen „vlastník areálu 
Hrotovická 160“) 
 
a  
 
Město Třebíč  
se sídlem Karlovo nám. 104/55, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč, zastoupené Mgr. Pavlem 
Pacalem, starostou, IČ: 002 90 629 (dále jen „Město Třebíč“)  
 
(Společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 
 

1. Úvod - preambule 
 
1.1. Na území Města Třebíč bude v roce 2020 zahájena realizace stavby: „Křižovatka SE SSZ 

UL. KOSMÁKOVA - HROTOVICKÁ“ specifikovaná projektovou dokumentací 
zpracovanou Ing. Pavlem Vidlákem z 12/2019 (SO 101 KOMUNIKACE) a Ing. Josefem 
Klímou z 3/2020 (SO 401 – Světelné signalizační zařízení (SSZ) a veřejné osvětlení (VO)), 
v obou případech je investorem Město Třebíč a společné územní a stavební řízení je 
vedeno u Městského úřadu Třebíč pod č. j. ODKS 40808/20 – SPIS 6876/2020/St (dále 
jen „stavba“). Tato stavba zahrnuje mimo jiné osazení světelné signalizace na 
předmětné křižovatce. Části projektové dokumentace v rozsahu Přehledná situace 
stavby (SO 101) a Koordinační situační výkres (SO 401) tvoří přílohy této smlouvy. 

 
1.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovení předmětné stavby dle čl. 1. odst. 1.1. této 

smlouvy zrealizuje Město Třebíč jako stavebník, a to vybraným zhotovitelem na 
základě výběrového řízení a na základě Smluvními stranami odsouhlasené a 
zkoordinované projektové dokumentace pro realizaci stavby. 

 

2. Předmět smlouvy, práva a povinnosti Smluvních stran 
 
2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení způsobu spolufinancování stavby dle čl. 1. odst. 

1.1 této smlouvy: V rámci realizace stavby „Křižovatka SE SSZ UL. KOSMÁKOVA - 
HROTOVICKÁ“ bude provedena Městem Třebíč kompletní realizace vybraným 
zhotovitelem na základě výběrového řízení v režii Města Třebíče. 

 



2.2. Město Třebíč zajistí kompletní realizaci stavby dle čl.1 bod 1.1. a čl. 1 bod 1.2. této 
smlouvy. 

 

2.3. „Vlastník areálu Hrotovická 160“ se bude následně podílet na spolufinancování dle této 
smlouvy, a poskytne nezbytnou součinnost při realizaci stavby. 

 
2.4. „Areálem Hrotovická 160“ se rozumí soubor těchto nemovitostí v k. ú. Třebíč: 

a) pozemek parc. č. st. 2853, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e., průmyslový objekt, 

b) pozemek parc. č. st. 2854, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e., garáž, 

c) pozemek parc. č. st. 4261, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e., jiná stavba,  

d) pozemek parc. č. st. 6450, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 

160, průmyslový objekt, část obce Jejkov, 

e) pozemek parc. č. 976/2, ostatní plocha, manipulační plocha (včetně trafostanice), 

f) pozemek parc. č. 976/21, ostatní plocha, manipulační plocha, 

g) pozemek parc. č. 976/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

h) pozemek parc. č. 976/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

i) pozemek parc. č. 976/28, ostatní plocha, zeleň, 

j) pozemek parc. č. 976/36, ostatní plocha, zeleň, 

k) pozemek parc. č. 976/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

l) pozemek parc. č. st. 2768, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e., stavba technického vybavení (vodní nádrž), 

m) pozemek parc. č. 976/18, ostatní plocha. 

 

2.5. Smluvní strany se dohodly na společném financování stavby uvedené v čl. I. bod 1.1 
této smlouvy následovně. Celkové náklady na stavební práce dle čl. II bodu 2.1. se 
předpokládají v celkové výši 4.000.000,-  Kč bez DPH.  

 

2.6.  „Vlastník areálu Hrotovická 160“ poskytne městu Třebíč příspěvek na úhradu ve výši 

25 % ze skutečně vynaložených nákladů, maximálně však 1.000.000,- Kč. K předmětné 

částce příspěvku bude připočteno DPH, bude-li to v souladu s příslušnými daňovými 

předpisy.  

 

2.7. Příspěvek bude vyplacen po předání a převzetí stavby dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy na 

základě písemné výzvy města Třebíče vlastníku areálu Hrotovická 160. Výzva bude 



obsahovat vyčíslení celkových nákladů a vyčíslení požadovaného příspěvku v souladu 

s ustanovením čl. 2 odst. 2.6. této smlouvy. Ve výzvě budou rovněž uvedeny veškeré 

další údaje potřebné k úhradě příspěvky a lhůta k jeho úhradě, která nebude kratší než 

14 dní. Bude-li příspěvek dle příslušných daňových předpisů předmětem DPH, musí být 

Vlastníkovi areálu Hrotovická 160 spolu s výzvou doručen i daňový doklad obsahující 

veškeré náležitosti, jinak se splatnost příspěvku posouvá tak, že nastane až 14 dnů po 

doručení řádného daňového dokladu. 

 

3. Ostatní ujednání Smlouvy 
 
3.1. Změny a dodatky této smlouvy lze sjednat jen po vzájemné dohodě smluvních stran 

písemnou formou. 
 
3.2.  Tento smluvní vztah se řídí obecně závaznými platnými právními předpisy, především 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.  
 

3.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno.  

 

3.4.  Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

 

3.5.  Nedílnou součástí této smlouvy je: 
příloha č. 1: Přehledná situace stavby (SO 101) 
příloha č. 2: Koordinační situační výkres (SO 401) 

 
3.6.  Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci 

smluv, vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní 
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou 
zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, 
uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
3.7.  O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Třebíče dne 06.08.2020 svým usnesením 

60/15/RM/2020. 
 
V ………………………. dne ………………….. 
 
 
 
____________________     ____________________ 
Jerzy Jacek Papierz      Mgr. Pavel Pacal 
jednatel společnosti      starosta 
BM LAND ČESKO s.r.o.     Města Třebíč 



H
rotovická
S

portovní

H
ro

to
vi

ck
á

S
po

rto
vn

í

3,5 t

7,
5 

m

3,5 t

ZÓ
N

A

S
po

rto
vn

í
H

ro
to

vi
ck

á

S
portovní
H

rotovická

Kosmákova

Kosmákova

ZÓ
N

A

UPOZORNĚNÍ !

C.1.1

8 x A4

1:250

12/2019

DUR + DSP

Ing. Pavel Vidlák

Ing. Pavel Vidlák

Ing. David Svoboda

Třebíč - Nové Dvory, 674 01

VIPA project, s.r.o.
PROJEKTOVÁNÍ

DOPRAVNÍCH STAVEB
Cyrilometodějská 43/20

tel.: +420 777 699 431
E-mail: vipaproject@seznam.cz

LEGENDA:

Křižovatka ul. Hrotovická - Kosmákova, Třebíč

Město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč



P6 E2
b

ST
OP

P6E2b
STOP

Hrotovická

Sportovní

Hrotovická

Sportovní

<- SPORTOVNÍ

DUKOVANY ->

<
- 

K
O

S
M

Á
K
O

V
A

<- RIEGROVA

OKRAJOVÁ ->

O
ce

l/5
0

O
ce

l/4
0

O
ce

l/4
0

O
ce

l/4
0 O

ce
l/4

0

O
ce

l/4
0

O
ce

l/4
0

O
ce

l/4
0 Ocel/50

Ocel/40

Ocel/40

Ocel/40

Ocel/40

Ocel/40

Ocel/32

Ocel/40

Ocel/300

Ocel/100

O
ce

l/6
5

O
ce

l/6
5

PE-RC-O/90

Ocel/150

P
E

-R
C

-O
/9

0

O
ce

l/1
50

P
E

-R
C

-O
/1

1
0

O
ce

l/1
0
0

O
ce

l/1
5
0

O
ce

l/3
00

O
ce

l/1
50

O
ce

l/1
50

O
ce

l/6
5

Ocel/65

Ocel/300Ocel/200

O
ce

l/3
00

3,5 t

7,5 m

3,5
 t

ZÓNA

20

PŘEDNOST
ZPRAVA

2 
x

2 x

POZOR

KOMUNIKACI
LEŽÍCÍHO MIMO
VÝJEZD Z MÍSTASportovní

Hrotovická

Sportovní

Hrotovická

K
o
sm

á
ko

va

K
o
sm

á
ko

va

ZÓNA

20

PŘEDNOST
ZPRAVA

HRO 64

HRO 65

HRO 63

K
S

M
 1

9

HRO 67

HRO 66

HRO 11

HRO 12

HRO 09

HRO 10

HRO 08

HRO 07

HRO 06

HRO 05

HRO 04

HRO 13

HRO 15

HRO 14

HRO 16

HRO 69

HRO 68

O
K

R
 2

3

O
K

R
 2

2

K
S

M
 1

8
7,

5 
m

PA2

PC1

PA1
VA1

VD2

VG2

VC2

VB1

VB2

VC1

VD1

VE2

VA2

VE1

KD

SB

7,5 m

9,
0 

m

DPA2

DVE31

DVE21

DVA21

DVD21

DVD22

DVG31DVG21

DVC21

DVB21DVB22

V4 T4

šAšE2

šD

šG
2

š G
1šC

šB

šE1

V1

T1

V2

T2

V3

T3

Rř
V5

V6

DVK

DVA31

DVE41

DVD31

DVC31

DVG41

DVB31

DPC2

7,5 m
KB

SD

DPC1

VG1

2

3
4

5 6

7

1

PC2

DPA1

SS200

RE

HRO 11

HRO 64

1/1

HRO 12

spojka-3

spojka-6

spojka-5

spojka-1

spojka-2

š1

Prostor před rozváděči vydláždit
chodníkovou dlažbou - 16 m²

a kanalizace

Stávající stožár VO HRO 63 nahradit novým.
Umožní-li skutečné uspořádání sítí je silně
preferováno umístit stožár VO do zeleného

prostoru před tarasem RD na p.č. 913/4.

Stávající stožár KSM 18 bude demontován a nahrazen novým
na nové pozici. Stávající zrekonstruovaný kabel VO

přicházející do KSM 18 z ul. Březinova (provedeno v rámci
akce Rekonstrukce VO ul. Kosmákova, Třebíč (4/2020)) bude

stažen, naspojkován a připojen do nového místa KSM 18.
Nové uzemnění VO připojit na stávající!

DKD

DKB

DVD11

DVC11

DVG11

DVA11

DVE11

DVB11

DVB12

10 m

10 m

10 m

10 mnový, 10 m

nový, 8 m

8 m,
silnostěnný

8 m

8 m

8 m

8 
m

8 
m

RS-4

spojka-4

RVO-Hrotovická - nový

S

7,5 m Vx

Vx

Kx

Sx

Vx

Vx

Vx

Vx

Px

DPx

- Kamera detekce vzdálených zón Trafficcam - videodetekce (V)

- Kamera detekce na stop čáře Thermicam - termodetekce (T)

- Výložníkový stožár SSZ s údajem o délce výložníku
-- žárově zinkovaný zevnitř i vně

- Indukční smyčka SSZ
-- přesné umístění může být upřesněno dopravním inženýrem

na základě výsledků sčítání dopravy v rámci RDS nebo PDPS

- Virtuální detekční vzdálená zóna SSZ
-- přesné umístění může být upřesněno dopravním inženýrem

na základě výsledků sčítání dopravy v rámci RDS nebo PDPS

- Virtuální detekční zóna SSZ na STOP čáře
-- přesné umístění může být upřesněno dopravním inženýrem

na základě výsledků sčítání dopravy v rámci RDS nebo PDPS

- Návěstidlo tříbarevné soustavy s plnými signály (S1)

- Návěstidlo tříbarevné soustavy se směrovými signály (S2)

- Návěstidlo tříbarevné soustavy se směrovými signály (S2)
a s kontrastním rámem

- Návěstidlo tříbarevné soustavy s kombinovanými
směrovými signály (S3)

- Návěstidlo tříbarevné soustavy s kombinovanými
směrovými signály (S3) a s kontrastním rámem

- Doplňková zelená šipka (S5)

- Signál pro opuštění křižovatky (S6) s kontrastním rámem

- Sloupek ručního řízení (Rř)

- Návěstidlo se signály pro chodce (S9) vybavené
akustickou signalizací pro nevidomé

- Tlačítko pro chodce

- Nový řadič SSZ typu RS-4
-- Nutnost instalace shodného typu a výrobce řadiče SSZ, který

je již instalován ve městě Třebíč v koordinovaných skupinách
včetně předmětné křižovatky! PD uvažuje s přípravou
koordinačních kabelů, které budou v budoucnu koordinovat
SSZ Purkyňovo nám. a SSZ Hrotovická x Spojovací.

LEGENDA NOVĚ PROJEKTOVANÉHO SVĚTELNĚ SIGNALIZAČNÍHO ZAŘÍZENÍ (SSZ):

- Chodníková pojezdová šachta indukční smyčky SSZ

- Silniční stožár veřejného osvětlení, jmenovitá výška uvedena v situaci
-- žárově zinkovaný zevnitř i vně, spodní část po spodní okraj dvířek

elektro-výzbroje chráněna termoplastovým nástřikem
-- výložník délky 1,5 m, není-li v situaci řečeno jinak
-- svítidlo bude schváleného typu majitelem a provozovatelem VO v Třebíči -

stejný typ, který je již instalován na rekonstruovaných stožárech na ul.
Hrotovická přes železnici a ul. Sportovní v rámci akce: II/351 Třebíč - most

ev. č. 351-026 z r. 2019 - viz. světelně technický výpočet (STV)

LEGENDA NOVĚ PROJEKTOVANÉHO VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ (VO):

- Svítidlo veřejného osvětlení
-- nové svítidlo nahradí stávající na stávajícím stožáru VO
-- svítidlo bude schváleného typu majitelem a provozovatelem VO v Třebíči -

stejný typ, který je již instalován na rekonstruovaných stožárech na ul.
Hrotovická přes železnici a ul. Sportovní v rámci akce: II/351 Třebíč - most

ev. č. 351-026 z r. 2019 - viz. světelně technický výpočet (STV)

- Kabelová spojka na silovém kabelu NN pro veřejné osvětlení
-- V daném místě bude provedeno i připojení nově strojeného uzemnění na

stávající zemnicí soustavu VO.

- Rozváděč veřejného osvětlení (RVO), termoplastový pilíř schváleného typu
-- Včetně transparentního systému dálkového ovládání VO v Třebíči!
-- Schéma zapojení bude součástí dalšího stupně PD nebo RDS nebo PDPS

schváleno majitelem a provozovatelem VO v Třebíči.
-- Majitel nebo provozovatel VO si zažádá o připojení u distributora - E.ON.

- Silniční silnostěnný stožár veřejného osvětlení

-- jmenovitá výška 10 m, není-li v situaci řečeno jinak
-- žárově zinkovaný zevnitř i vně, spodní část po spodní okraj dvířek

elektro-výzbroje chráněna termoplastovým nástřikem
-- výložník pro VO délky 1,5 m
-- svítidla budou schváleného typu majitelem a provozovatelem VO v Třebíči -

stejný typ, který je již instalován na rekonstruovaných stožárech na ul.
Hrotovická přes železnici a ul. Sportovní v rámci akce: II/351 Třebíč - most

ev. č. 351-026 z r. 2019 - viz. světelně technický výpočet (STV)

- Chodníková pojezdová šachta MAN

- Kabelová trasa SSZ, VO, uzemnění a MAN s ochranným pásmem 1,0 m
-- kabely SSZ typu NYY-J budou uloženy v kabelových chráničkách
-- kabely VO typu CYKY-J budou uloženy v kabelových chráničkách Ø 75 mm
-- uzemnění FeZn 30x4 mm; připojení stožárů a rozváděčů FeZn Ø 10 mm
-- MAN - svazek mikrotrubiček 3x 10/8 mm a 4x 7/5,5 mm
-- v překopech komunikací založit min. 1 ks rezervní chráničky Ø 110 mm
-- Kabelový plán bude součástí dalšího stupně PD nebo RDS nebo PDPS.

- Přípojková skříň SS200

-- Kabelový přívod bude tvořit stávající kabel AYKY 3x95+70 mm², který napájí
stávající RVO-Hrotovická z distribuční skříně 

-- Ze skříně SS200 budou napájeny 2 elektroměry osazené v RE.

- Elektroměrový rozváděč (RE)
-- Osazeny 2 ks elektroměrů pro přímé měření spotřeby el. E, jednosazbové

--- pro VO - 3f elektroměr, QFA-VO: 80 A/3/B
--- pro SSZ - 1f elektroměr, QFA-SSZ: 20 A/1/B

LEGENDA NOVĚ PROJEKTOVANÉHO SPOLEČNÉHO ELEKTRICKÉHO ZAŘÍZENÍ:

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

Projektant:   Ing. Karel Tomek

Investor:
Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55
674 01, Třebíč; IČ: 00290629

Místo stavby:
Třebíč, křižovatka ul.
Hrotovická x Kosmákova;
k.ú. Třebíč (769738)

Název stavby:

Dokumentace:

Datum:

Formát:

DUR

3 / 2020

594x945

Měřítko: 1 : 250

Název výkresu: Č. výkresu: 401.3

Vypracoval: Ing. Josef Klíma

T. Bati 1041, 674 01 Třebíč
IČ: 25522043; DIČ: CZ25522043

Objekt:   SO 401 - Světelně signalizační zařízení (SSZ)
    a veřejné osvětlení (VO)

Číslo PD: EK-TR-18

- parcelní hranice

- parcelní čísla

- polohopis

- číslo orientační / popisné

LEGENDA KN A POLOHOPISU:

- kanalizace (VAS)

VO VO VO VO

- vodovod (VAS)

- kabelové vedení VN (E.ON)

- kabelové vedení NN (E.ON)

- plynovod NTL (GasNet)

- venkovní vedení NN (E.ON)

- plynovod STL (GasNet)

- teplovod PI (TTS)~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ - metalické vedení SEK (CETIN)

- neprovozované vedení SEK (CETIN)

- veřejné osvětlení (město Třebíč,
správce Elektro - ing. Klíma)

- metropolitni síť MAN (město Třebíč)

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH OSTATNÍCH NŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:

Paré:

- kabelové vedení NN (Město Třebíč)
-- Kabel tvoří přípojku stávajícího

RVO-Hrotovická, který je určen k
demontáži. Kabel bude vytýčen a stažen do
nové přípojkové skříně SS200, odkud bude
napájen nový elektroměrový rozváděč RE.

POZNÁMKY:
- Práce na novém SSZ budou prováděny za plné informovanosti odboru dopravy a komunálních služeb - Lenka Vídenská,

568 896 167, lenka.videnska@trebic.cz.
- Práce na stávajícím i novém VO budou prováděny za plné informovanosti odboru dopravy a komunálních služeb - Bc.

Radek Maule, 568 896 145, radek.maule@trebic.cz. Dále plně informován správce VO v Třebíči - Elektro - ing. Klíma,
elektro.ing.klima@email.cz, 777 044 432.

- Instalace kamerového systému dohledového pracoviště musí být relizován v koordinaci s odborem vnitřní správy oddělení
informatiky - ing. P. Kaláb - Pavel.Kalab@trebic.cz, 568 805 515 a p. Špaček - Jiri.Spacek@trebic.cz, 568 896 208.

- Před zahájením zemních prací je nutné nechat vytyčit všechna podzemní zařízení a upřesnit jejich polohu sondami.
- Výkopové práce v blízkosti inženýrských sítí se musí provádět ručně se zvýšenou maximální opatrností tak, aby nedošlo

k jejich narušení a poškození.
- Na tělese silnic a komunikacích nesmí být skladován výkopek.
- Před záhozem kabelu je nutné provést jeho geodetické zeměření.
- Po uložení kabelů a jejich zakrytí je nutno zához důkladně po vrstvách zhutnit a povrch uvést do projektovaného stavu.
- Celou stavbu je nutné provést v souladu s platnými bezpečnostními předpisy a ČSN.
- Při křížení veškerých inženýrských sítí (GasNet CETIN, E-ON, VAS, TTS, město Třebíč apod.) je nutné respektovat

vyjádření jejich správců.
- Všechny spoje a přechody uzemnění od stožáru do země je nutné chránit gumo-asfaltovou suspenzí.
- Po montáži kabelového vedení SSZ i VO nechat zhotovit revizní zprávu na elektrickém zařízení.
- Nový řadič SSZ bude v provedení pro zapojení do koordinovaného tahu řadičů stejného výrobce, jako jsou stávající

rozváděče SSZ ve městě Třebíč - Purkyňovo nám. a Hrotovická x Spojovací.

- vnitřní kresba KN


